

# **Bie Larsen ApS**

**Eskelunden 23, 7300 Jelling**

**CVR-nr. 26 07 83 93**

## **Årsrapport**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2019.

---

**Peter Emil Larsen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Bie Larsen ApS  
Eskelunden 23  
7300 Jelling

Telefon: 73721001

CVR-nr.: 26 07 83 93

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Peter Emil Larsen

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

**Dattervirksomhed**

Bie Larsen - Kolding ApS, Tønder  
Bie Larsen Fredericia ApS, Tønder  
Bie Larsen Erritsø ApS, Tønder

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i året bestået af holdingaktivitet samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabet er pr. 1. januar 2017 fusioneret med Bie Larsen - Sønderborg ApS, CVR nr. 34 62 74 87. Fusionen er behandlet efter sammenlægningsmetoden, hvorved sammenligningstallene er tilpasset. Som følge af tidligere indregning af kapitalandele efter indre værdis metode, har fusionen ikke medført ændringer af sidste års resultat eller egenkapital primo.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -29 t.kr. mod 17.046 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.388 t.kr. mod 9.097 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-28.989</b>	<b>17.045.538</b>
1 Personaleomkostninger	20.204	-5.615.542
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-32.030	-778.171
<b>Driftsresultat</b>	<b>-40.815</b>	<b>10.651.825</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.407.516	967.859
Andre finansielle indtægter	0	2
Øvrige finansielle omkostninger	-52.028	-113.841
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.314.673</b>	<b>11.505.845</b>
2 Skat af årets resultat	73.181	-2.408.923
<b>Årets resultat</b>	<b>1.387.854</b>	<b>9.096.922</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.120.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.826.786	657.804
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overføres til overført resultat	0	8.333.318
Disponeret fra overført resultat	-1.666.932	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.387.854</b>	<b>9.096.922</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>19.671.553</u>	<u>18.296.067</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.671.553</u>	<u>18.296.067</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>19.671.553</u></b>	<b><u>18.296.067</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	5.151
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	894.035	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	475.596	370.469
	Andre tilgodehavender	<u>2.669</u>	<u>1.227</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.372.300</u>	<u>376.847</u>
	Likvide beholdninger	<u>40.192</u>	<u>699.637</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.412.492</u></b>	<b><u>1.076.484</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.084.045</u></b>	<b><u>19.372.551</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.505.482	678.696
7 Overført resultat	12.542.551	14.209.483
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15.281.033</b>	<b>15.118.979</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	64.007
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>64.007</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.925	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.194.961	0
Selskabsskat	464.156	2.673.908
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.266	653.493
Anden gæld	128.704	862.164
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.803.012	4.189.565
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.803.012</b>	<b>4.189.565</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>21.084.045</b>	<b>19.372.551</b>

**9 Eventualposter**

## Noter

	2018	2017
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	0	4.957.447
Pensioner	0	364.266
Andre omkostninger til social sikring	-20.204	155.822
Personaleomkostninger i øvrigt	0	138.007
	<b>-20.204</b>	<b>5.615.542</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	17
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-9.174	1.058.240
Årets regulering af udskudt skat	-64.007	1.350.683
	<b>-73.181</b>	<b>2.408.923</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	17.617.371	5.624.988
Tilgang i årets løb	0	11.992.383
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>17.617.371</b>	<b>17.617.371</b>
Opskrivninger 1. januar 2018	708.057	20.892
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-344
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.407.516	968.203
Andre kapitalbevægelser	0	-280.694
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>2.115.573</b>	<b>708.057</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2018	-29.361	0
Årets afskrivninger på goodwill	-32.030	-29.361
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2018</b>	<b>-61.391</b>	<b>-29.361</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>19.671.553</b>	<b>18.296.067</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	258.912	290.942
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Bie Larsen - Kolding ApS	Tønder	83 %
Bie Larsen Fredericia ApS	Tønder	100 %
Bie Larsen Erritsø ApS	Tønder	100 %



**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2018	0	10.200
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-10.200</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	678.696	20.892
Resultatandel	<u>1.826.786</u>	<u>657.804</u>
	<b><u>2.505.482</u></b>	<b><u>678.696</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	14.209.483	6.156.859
Årets overførte overskud eller underskud	-1.666.932	8.333.318
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.120.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-1.120.000	0
Regulering	<u>0</u>	<u>-280.694</u>
	<b><u>12.542.551</u></b>	<b><u>14.209.483</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2018	105.800	0
Udloddet udbytte	-105.800	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>108.000</u>	<u>105.800</u>
	<b><u>108.000</u></b>	<b><u>105.800</u></b>

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 3.448 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Bie Larsen Kolding ApS.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Bie Larsen Fredericia ApS.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Bie Larsen Erritsø ApS.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.